
МБОУ «Новотаволжанская средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза И.П. Серикова  

Шебекинского района Белгородской области» 

 

Приказ 

 

от «04» апреля 2022 года        № 

 

 

О проведении родительского собрания 

 

 

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской области от 

16 сентября 2021 года №2527 «Об утверждении пилотных общеобразовательных 

организаций и координаторов муниципальных органов управления образованием 

регионального проекта», на основании письма ОГАОУ ДПО «БелИРО» от 04 апреля 

2022 года №689 «О проведении родительских собраний», в целях реализации 

мероприятий регионального проекта «Формирование естественнонаучной и 

математической грамотности обучающихся 5-8 классов» приказываю: 

 

1. Организовать и провести 08 апреля 2022 года в 17-00 часов в актовом зале 

общешкольное родительское собрание по теме «Важность формирования 

естественнонаучной и математической грамотности обучающихся в современном 

мире». 

2. Заместителю директора Афанасовой Людмиле Владимировне обеспечить 

подготовку и проведение общешкольного родительского собрания по теме «Важность 

формирования естественнонаучной и математической грамотности обучающихся в 

современном мире». 

3. Классным руководителям 5 «А» класса Романенко Ирине Дмитриевне, 6 «Б» 

класса Пизовой Татьяне Григорьевна, 7 «А» класса Боговенко Елене Михайловне, 8 

«А» класса Рыбальченко Ольге Михайловне проинформировать родителей (законных 

представителей) учащихся о дате, месте и времени проведения родительского 

собрания, обеспечить их явку  

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы        А.Н. Гуров 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:     
    Пизова Т.Г.    Романенко И.Д. 

Афанасова Л.В.   Боговенко Е.М. 

Рыбальченко О.М.    


